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Technologie-Institut für Metall und Engineering GmbH, Wissen 

Bilanz zum 31. Dezember 2019 

Aktiva Passiva 

31.12.2019 
EUR 

31.12.2018 
EUR 

A. ANLAGEVERMÖGEN 

(. Immaterielie Vermögensgegenstände 
Entgeltlich erworbene Konzessionen, 
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche 
Rechte und Werte 6.845,33 8.403,66 

!l. Sachanlagen 
1, Technische Anlagen und Maschinen 588,948,35 597.564,14 
2. Andere Anlagen, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung  59.654,79  76.210,72 

648.603,14 673.774,86 

655.448,47 682.178,52 

B. UMLAUFVERMÖGEN 
I. Vorräte 

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 63.589,19 53.648,04 
11. Forderungen und sonstige 

Vermögensgegenstände 
1. Forderungen aus Lieferungen und 

Leistungen 45.754,96 54.138,27 
2. Forderungen gegen Gesellschafter 71.050.42 100.703,63 
3. Eingeforderte Nachschüsse 15.958,88 6.676,14 
4. Sonstige Vermögensgegenstände  23.862,17  13.772,86 

156.626,43 175.290,90 
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten  74.431,74  11.702,43 

0. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 

294,647,36 240.641,37 
7,948.71  5.947.26 

958.044,54 928.767.15 

31.12.2019 
EUR EUR 

A. EIGENKAPITAL 

I. Gezeichnetes Kapital 

II. Jahresfehlbetrag 

B. SONDERPOSTEN FÜR INVESTITIONSZUSCHÜSSE ZUM 
ANLAGEVERMÖGEN 

C- RÜCKSTELLUNGEN 
Sonstige Rückstellungen 

D. VERBINDLICHKEITEN 
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 
3. Sonstige Verbindlichkeiten 

davon aus Steuern: EUR 0,60 (Vorjanr; EUR 5.917,07) 
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 4,68 
(Vorjahr: EUR 808,40) 

E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 

500.000,00 
-146.565.01 

49.572,20 
8.612,50 

25.536,59 

353.434,99 

474.308,08 

41.875.72 

83.721,29 

4.704.46 

500.000,00 
-185.654,78 

314.345,22 

468.805,83 

17.660,04 

74.824,09 
7.193,22 

41.234,29 

123.251,60 

4.704.46 

958.044,54 928.767.15 


